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Dzięawik ustaw Państwa
dla

królestw i krajów reprezentowany cli w Eadzie państwa.

Zeszyt LYIII. —  Wydany i rozesłany dnia 10 grudnia 1870.

1 .3 8 . 

TM&Wa z dala, 28 listopada 11*70,
względem dalszego poboru podatków i opłat, tudzież opędzenia wydatków rządowych w  czasie

od dnia 1 stycznia do końca lutego 1371.

Za zgodą obu izb Rady państwa uznaj.' za stosowne rozporządzić co następuje:

§ .  1. Upoważnia się ministerstwo pobierać nadal w czasie od dnia 1 stycznia do końca 
lutego 1 8 7 1  istniejące podatki stałe i niestałe, tudzież opłaty wraz z dodatkami, według 
ustaw o opodatkowaniu obecnie obowiązujących, a mianowicie dodatki do podatków stałych 
w  wysokości ustanowionej ustawą finansową z dnia 12  kwietnia 1 8 7 0 ,  I)z. u. p. Nr. 32.

§ .  2. Wydatki administracyjne w czasie od dnia 1 stycznia do końca lutego 1 8 7 1  maja 
być opędzane w miarę potrzeby na rachunek kredytów, które ustawą finansową na rok 1871 
w  odnośnych rozdziałach i tytułach ustanowione być mają.

•§. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się ministrowi skarbu.

Gódóló, dnia 28  listopada 1 8 7 0 .

Franciszek Jozef r. w.

Potocki r. w. TT&.aiśFe r. w. ' T s e h a l M s s c l t J s i g ' ^  r. -w.

r. w. IP4M!;s*iiti€> r. w. J§><j*em&ys* r. w.
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Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z d. 5 grudnia 187©,
względem postępowania przy wywozie gorących napojów spirytusowych za zwrotem po­

datku kousumcyjnego.

Dla zastąpienia ogólnym przepisem licznych rozporządzeń, regulujących postępowanie 
przy wywozie gorących napojów spirytusowych za linią celną z zastrzeżeniem zwrotu podatku 
Jkonsumcyjnego, a oraz w celu usunięcia kilku warunków, wywóz ten ścieśniających, jakoteż, 
aby zaproś aiizić zgodność w terminach zwrotu podatku konsumcyjnego i kredytowania 
podatku konsumcyjnego od gorących napojów spirytusowych, wydają* się postanowienia 
następujące, które z dni’ém 1 stycznia 18 7 1  mają wejść w moc obowiązującą w miejsce 

^svspomnionyeh rozporządzeń,

1. Kto chce gorące napoje spirytusowe wywozić za linią celną z zastrzeżeniem zwrotu 
przepisanego podatku konsumcyjnego, potrzebuje do tego pozwolenia od powiatowej dy- 
rekcyi skarbowej (inspektora finansowego), w której okręgu urzędowym leży miejsce 
wysyłki.

Pozwolenie to daje się na przeciąg roku i nie może być odmówione nikomu, kto
a ) wyrabia gorące napoje spirytusowe jako przemysłowiec lub należy do klasy kupców 

w kraju osiadłych (nic wyłączając osób oddających się tylko handlowi komisowemu lub 
spedycyjnemu), dalej

h) prowadzi zgodnie z przepisami książki handlowe i przemysłowe, i poddaje się obo­
wiązkowi pozwalania organom finansowym oglądać jego  książki i udawać się do jego 
magazynów, dla sprawdzenia ilości gorących napojów spirytusowych i porównania jej 
z książkami ; nakonieei

c)  nie był karanym ani za przemytnictwo, ani za ciężkie przestępstwo defraudacyjne prze­
ciwko przepisom o postępowaniu podatkowem, lub uwolnionym od takowego tylko 
fila braku dowodów prawnych.

§ .  2. Wywóz ma odbywać się przez urząd cło wy główny, lub taki poboczny, który 
wyjątkowo upoważniony został do potwierdzania wywozu gorących napojów spirytu­
sowych.

3. Podatek konsumcyjny zwraca się tylko wtedy jeżeli ilość wywożona wynosi naj­
mniej 1 wiadro dolno-austr.

Dla obliczenia kwoty zwrócić się mającej z tytułu podatku konsumcyjnego :

a) mnoży się liczbę wiader w każdej beczce lub innein naczyn’u zawartą, biorąc 40  miar 
na wiadro, przez liczbę stopni alkoholometru stustopniowego znalezioną i przy tempe­
raturze 4 - 1 2 °  Reaumura, opuszczając ułamki stopnia jeżeliby się znalazły;

l )  otrzymane tym sposobem iloczyny dla każdej beczki lub innego naczynia należącego 
do przesyłki dodaje się do siebie i 

c) sumę tę (sumę stopni alkoholu) mnoży sięrprzez ustanowioną prawnie kwotę, zwrócić 
się mającą z podatku konsumcyjnego, od jednego wiadra i stopnia alkoholometru.

Wypadek przedstawia w centach kwotę zwrócić się mającego podatku konsumcyjnego.

4 . Podatek konsumcyjny nie zwraca się w gotowanie, lecz urząd cłowy przez który 
wywóz odbyw'a się, wystawia przekaz wolny od stempla, klói-y właściciel może swobodnie 
przelewać (indosować) na kogo innego.

139.
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Wypłata przekazu następuje w 6 miesięcy, licząc od dnia wystaw’cuia, w siedzibie
powiatowej dyrekcyi skarbowej, lub dyrekcyi skarbowej, w której okręgu leży miejsce wy­
syłki. Kasa wypłacająca będzie wymitniona w pozwoleniu do wywozu (Liczba 1). Zresztą 
naw'et przed upływem 6 miesięcy, kasa będzie przyjmować opiewający na nią przekaz przy 
opłacie tycli kwot podatku od wódki, które mają być zapłacone w tejże kasie, lub w mnej, 
leżącej w okręgu tej samej powiatowej dyrekcyi skarbowe;, lub dyrekcyi skarbowej, a co 
do których, osoby do podatku obowiązane żadnych weksli w myśl ustawy z dnia 2 (i czerwca
1 8 6 8  (Dz. u. p. Nr. 7 3 ) ,  nie akceptowały.

5 . .  Wysyłający, który uzyskał pozwolenie wywozu,. winien o każdym zamierzonym 
wywozie gorących napojów spirytusowych zawiadomić znajdujący się w nnęjseu wysyłki 
urząd dochodów niestałych, lub oddział straży skarbowej, któremu miejsce 1o jes t  przydzie­
lone do nadzorowania, przedkładając w dwóch egzemplarzach deklaracyę według- załą­
czonego wzoru (.4), którego rubryki na stronie wewnętrznej dokładnie wypełnić należy, 

ft
6. Gorące napoje spirytusowe przeznaczone do wysłania ninją być zazwyczaj dosta­

wione do wspomnionego w powyższym ustępie ( 5 )  urzędu lub organu straży skarbowej. 
Powiatowa dyrekcya skarbowa (inspektor bilansowy) może jednak uwolnić przesyłających 
od obowdązku dostawienia, a rewizya przesyłki, tudzież wyciśnięcie pieczęc: urzędowej ze 
strony organów nadzorczych może odbyć się także w miejscu produkcyi lub w magazynie. 
Gorące napoje spirytusowe powinny znajdować się w naczyniach urzędowane oeymeutowanych, 
dobrze zaopatrzonych i takich, aby pieczęć urzędowa bezpiecznie i tnvale wyciśnięta być 
mogła, w" przeciwnym bowiem razie wywóz z zastrzeżeniem zwrotu podatku nie może być 
dozwolonj m.

7. Urząd dochodów nmstałycb, lub oddział straży skarbowej do którego podano ową 
deldaracyą wywozu, rewiduje przesyłkę wewnątrz J zewnątrz, porównywa ją  z szczegółami 
podsmemi w deklaracji, wyciska pieczęć urzędową, potwierdza na obu egzemplarzach dekla­
racja, z k 'ôrych jeden doręcza się stronie a drugi odsyła do urzędu wywozowego, przed­
sięwzięcie czynności urzędowej w rubrykach 16 1 7 ,  a w rubryce 11 wymienia kasę prze­
znaczoną do wypłaty przekazu (Liczba 4 ) .

8. Przy przewozie przesyłki do urzędu wywozowego zaehtfwywać należy przepisy o 
transportowaniu przekazanj ch uieoclonych towarów wchodowych.

9. Gorące płjmy spirytusowe urzędownie opieczętowane mogą być pozostawione 
w kraju całkiem lub częściowo, w tym jednak razie należy dostawać przesyłkę do najbliż­
szego urzędu dochodów niestałych, lub do najbliższego oddziału straży skarbowa) dla zdję­
cia pieczęci urzędowej i odebrania deklaracyi, a wsględnie odpisania pozostawionej części.

10 . Jeże., przesyłka nadeszła do urzędu wywozowego w przeciągu czasu do dekla­
racyi oznaczonego, jeżeli podczas transportowania przepisy w ustępie 8 wspomnione, były 
zachowane, jeżeli pieczęć urzędowa okaże się nienaruszoną i jeżeli rewizya stwieiulzi zupełna 
zgodność przesyłki z deklaracją, natenczas urząd wjwozowy potwierdza wywóz na obu 
egzemplarzach deklaracyi, oblicza i zapisuje słowami kwotę która odsyłającemu jako zwrót 
się należy, i zatrzymuje jeden egzemplarz deklaracyi jako dowód do rejestru dochodów.

urazem  urząd wywozowy wystawia przekaz na zwrót podatku konsumeyjnege według 
załączonego formularza B, i to ściśle według zawartych w deklaracyi szczegółów tak co do 
osoby która ma zapłatę odebrać, jak i eo do kasy która ma wypłacić. Jeżeli lewo taj zwrócić 
suę mającego podatku konsumcjjuego dochodzi lub przenosi sumę 1 0 0 0  złr. natenczas, 
jeżeli odsj-łająey żąda tego w deklaracyi, mogą być wystawione dwa przekazy a względnie 
i więcej, jednak każdy nic na mniejszą kwotę jak  5 0 0  złr.
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Zależy także od przesyłającego oznaczyć, czy przekaz, a względnie przekazy czę­
ściowe mają być wydane wiozącemu towar, lub odesłane przesyłającemu.

Po wystawieniu przekazu urząd wywozowy zawiadamia o tein bezpośrednio ową kasę, 
na którą przekaz opiewa, powtarzając główniejsze daty przekazu i załączając drugi egzem­
plarz deklaracyi.

Główne urzędy cłowe w obrębie terytoryum celnego ustanowione, które upoważnione 
są zastępować miejsce urzędów wywozowych wspomuionyeh w ustępie 2, mają także zastę­
pować ich miejsce z zachowaniem podobnych ostrożności przy wywo/ie gorących płynów 
spirytusowych, wysyłanych kolejami żelazne/ni lub okrgtämi parowemi w miejscu zamkniętemu

Jeże1' urzędy te są oraz urzędami przesyłającemi, natenczas, w razie złożenia go ­
rących napojów spirytusowych w miejscu zamkniętem w obecności urzędu, wyciśnięcie 
pieczęci na każdej beczce lub naczyniu nie będz:e miało miejsca.

12. Przekaz na zwrócić sie mającą kwotą podatku konsumcyjnego wypłaca się ostat­
niemu właścicielowi (indosatowi) za pokwitowaniem (potwierdzeniem odbioru na odwrotnej 
stronie przekazu) i za zwrotem przekazu.

Aby przekaz mógł być przyjęty przed terminem wypłaty, jako gotowizna przy opłacie 
podatku od wódki, ostatnim właścicielem przekazu powinna być osoba obowiązana do 
opłaty tego podatku, lub też ostatni właściciel powinien wystawić przelew swego prawa na 
rzecz owej osoby.

Kasy na które przekazy opiewają mogą wypłacać takowe nawet w przeciągu jednego 
roku po iluiu wypłatuośt ’ jeżeli zresztą żadne nie zachodzą wątpliwości.

I I ô l ^ g e M E â à l  r. w.

c
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Do liczby 3 7 5 7 9  z roku 1870 .

W z ó r  .11.

1. Oddano dnia

2 .  Zapisano w księdze notât pod Nr. bieżącym

3. Sprawdzenie i porównanie deklaracyi

unikatem

duplikatem
tejże.

ekl aracya
względem gorących napojów spirytusowych przeznaczonych do wywozu z zastrzeżeniem 

zwrotu podatku konsumcyjnego a to w skutku pozwolenia powiatowej dyrekcyi skarbowej

(inspektora finansowego) w  z d n i a ......................................................

L . . .  .

Czas, IV przeciągu którego przesyłka ma 

nadejść do urzędu wywozowego.
Nazwisko odsyłającego lub frachtarza:

C. i i .

(jn;a y Podpisan . . deklaruje c. k.

.................................................................wymienione

wewnątrz i l o ś c i ...................................................

do wywozu z zastrzeżeniem zwrotu podatku 

konsumcyjnego.

. . . . d n i a  18 . .

Podpis.

%
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Imię i nazwisko

Odsyłającego Frachtarza

Któ ry

u r z ą d

w y w o z o w y

Opakowanie

L iczba
R odza j  

znak i  i 
m il i tera

b e c z e k  i innych  

n a c z y ń

4 i i

R odza j

W a g a  

r y c z a ł t o ­

w a  ( c e t -  
n a r y  

c ło  why

Ilość

( w i a d e r )

g o r ą c y c h  napojów^ s p i r y tu s o w y c h

V lill/alej 
beczce 

(n aczy n ia)

w  k a ż d e j  b e cz c e  
( n a c z y n i u )  

i r a z e m

I 8

W  K w i ej 
beczce 

(naczyniu)

_  9  _
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W y m i e n i e n i e

k o s y  

w  k t ó r e j

o s o b y

k t ó r e j

z w r ó t  p o d a t k u  
k n u s u m e y j n e g o  

m a  b y ć  u i s z c z o n y

i  ( 12

c z y  i j a k i e  

p r z e k a z y  

czę ś c io w e  na 

k w o tę  n a j ­

m nie j  SOOzIr . 
w y s t a w io n e  

b y ć  m a ją

13

oso b y  k tó r e j  

p r z e k a z  a 
w z g lę d n i e  

p r z e k a z y  
cz ę ś c io w e  

w y d a n e  

b y ć  m a ją

14

K w o t a
p o d a t k u  

k o n s u m c y j n e g o  

zw ró c ić  s ię  

m a j ą c a

z l r . cn t.

i:>

Rezultat oględzin I

N r .  b ie ­
ż ą c y  k s iążk i  
p r z e m y s ł o ­

w e j  p o d  
k tó r y m  

p r z e s y ł k a  
j a k o  u b y t e k  

z a p i s a n a  
b ęd z ie

R o d z a j  i 
l iczba  

w y c i ś n i ę t y c h  
p ie c z ę c i  !

1 6 1 7

U w a g a

18
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Zał at wi eni e

1. Oddano dnia

2. Rezultat dochodzenia ze strony urzędu 

ełowego :

a)  pod względem zamknięcia i naczyń;

b) pod względem rodzaju, ilości, ilości 

alkoholu i  sumy stopni alkoholu;

c)  pod względem kwoty zwrócić się 

mającego podatku konsumeyjnego.

3. Dowód wywozu za linią cłową :

a)  bezpośrednio w obec urzędu;

b) z konwojem;

c )  w przykomorku ;

(l) z dalszym konwojem.

4. Przekaz zapłaty wystawiony

d n i a .............................................L .........................
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Do L. 3 7 3 7 9  z roku 18*0 .

W * ó r  B .

Z ł o t y c h

P r z e k a z
w sześć miesięcy od daty c. k ......................................

............................ w ..............................................................ma wypłacić

na z l e c e n i e ...............................................................................................

l u b .............................................

s u m ę

j a k o ....................................................................................................  • zwrot podatku konsnmcyjnego

za . . .      stopni alkohol», któro

d n i a  f i  . . . . , 7, lego urzędu wywiezione zostały.

Z  Ci k> w

U w a g a  1. Przekaz mniejszy może być użyty w powyższej kasie jako gotowizna przy 

opłacie kwot podatku od wódki, co do których żaden weksel nie był akcep­

towanym.

2. Kwota na którą przekaz opiewa będzie wypłacona ostatniemu właścicielowi 

(indosatowi); za prawdziwość podpisów indosatow nie przyjmuje się odpo­

wiedzialności.

*

(P o ln isch .




